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S v e n s k a Lärare förbundets 
å r smöte . 

avhölls söndagen den 7 dennes 
i Hapsal å hotell Petersburg. 
Närvarande voro lärare från Re
val, Wichterpal, Birkas, NuckÖ 
och Rickholtz. Från Wormsö hade 
ingen infunnit sig, vilket får till
skrivas det ogynnsamma vädret. 
Kölden hade tydligen avskrämt 
många. De mera avlägsnare or
terna, utom fröken Hammerman 
från Wichterpal, voro icke heller 
representerade. 

I årsberättelsen, som godkändes 
av mötet, påpekades, att under 
det gångna verksamhetsåret lärare
kurser för svenskbygdens lärare 
anordnats på Birkas folkhögskola. 
— Under innevarande år beslöts 
anordna en studievecka på Bir
kas med början den 28 juni. — 
Medlemsavgiften för verksamhets
året 1 aug. 1925 — 1 aug. 1926 
bestämdes såsom förut till V 2 % 
av årslönen. — Styrelsemedlem
marna och ombudsmännen åter
valdes. 

Huru b e v a k a de svenska 
in t ressena ? 

I rikets grundlag har man till
försäkrat folkminoriteterna rätt 
till fri kulturell utveckling. Folk
minoriteterna kunna numera dess
utom på grund av en speciallag 
organisera kulturell självstyrelse, 
såsom tyskarna redan gjort. Re
publikens lagar förhindra över
huvudtaget icke bildningsarbete i 
modersmålsskolor och kulturföre
ningar — vilket språk det än må 
gälla — men icke dessto mindre 
måste vi bevaka våra nationella 
intressen. Svenskarnas egen lik
giltighet för sitt språk och sin 
bildning utgör den största faran 
för oss. Icke ens den "kulturella 
autonomin", som så mycket om
talats, skulle mycket kunna hjälpa 
oss, om svenskarna i t. ex. våra 
blandspråkiga kommuner icke 
själva fullt förstode att värdera 
sitt språk och vinnlägga sig om 
att hålla jämna s teg med gran
narna i fråga om kultur och bild
ning. Så länge svenskarna ännu 
icke organiserat sig till en kultu
rell självstyrelse — och det torde 
dröja länge, innan vi komma så 
långt ; den apparaten är rätt in
vecklad och förenad med mycken 
kraftansträngning — borde vi på 
andra vägar söka uppnå målet: 
svenskarnas höjande nationellt 
och kulturellt. Och möjligheter 
finnas härtill. Våra föreningar 
kunna med god vilja åstadkomma 
mycket i den vägen. Det be
hövs bara mera intresse och 

uppoffring från allmänhetens sida, 
så skulle på frivillighetens väg 
verksamheten under föreningens 
baner med tillhjälp av våra 
kommunala självstyrelser kunna 
få ungefär samma former som 
en organiserad kulturell själv
styrelse. Naturligtvis behövde då 
också ledningen inom föreningen 
stärkas med någon kraft speciellt 
för denna verksamhet, men kan
ske den svårigheten skulle kunna 
övervinnas. Utan arbetskraft går 
det icke. Styrelseledamöter, som 
äro överhopade med mycket an
nat arbete, kunna göra for litet. 
Rättighet att registrera lärare 
(stadfästa lärareval) skulle en för
ening knappast få — vilket är 
en rätt viktig fråga — men vaken
het från kommunernas sida och 
lagen skulle nog vara en garanti 
för att orättvisor vid registre
ring av lärare icke finge före
komma mer. lnspektionsfråcran 
borde däremot kunna ordnas på 
ett eller annat sätt. Emellertid 
borde vi nog också såsom hittills 
ha något ämbetsverk som mera 
speciellt bevakade våra intressen 
inför högre myndigheter, och 
framför allt borde vi göra allt för 
att bli representerade i riksdagen. 
Svenskar, kom ihåg det, då vi nu 
efter någon tid gå till valen! — 
S. O . V. har gjort en icke så 
liten början i ovan vidrörda rikt
ning. Birkas privatskola — och 
även andra— är ett bevis härpå. 
Men det behöves mera uppryck
ning för att det skall bli allvar 
av med andra företag. — Ett me-

Wichterpal . 

Lördagen den 23 januari an
ordnades här i Wichterpals svenska 
folkskola ett samkväm för äldre 
och yngre. Samkvämets arrangörer 
voro de svenska skolbarnen. Pro
grammet bjöd på uppläsningar 
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JCLQ Ulffe. . . 

Jag oiCCe jag fia.de ett gyCCene 
skrin — 

dit uiCCe jag Cägga uad aCtt fiär på 
jord 

bteu giuet tiCC gtädje odj tröst; 
dit Cägga uar känsCa ett Hjärta stämt 

fin, 
atCt skönt, som jag mötte, uart kärCe-

kens ord, 
den godfiet, som fattat mitt bröst. 

Jag uiCCe jag fiade en gyCCene båt — 
dit uiCCe jag bringa min dyrbara skatt 
odj föra den bort härifrån, 
Cångt oiCCe jag fara odj stäCCa min 

stråt, 
dit önskan ej nådde min boning mer 

fatt, 
men pCats gaus det goda som tån. 

Jag uitCe jag nådde en Cjusare 
strand — 

där ui£Ce jag tömma mitt skrin odj 
sén gå 

att pCanta aCtt gott, som det gömt. 
Jag uiCCe fiär rödja för Cydkan ett 

Cand, 
där skönfiet mångfaCdigt — ocf) fnden 

— fick nå 
den skördens fuCCändning jag drömt.,. 

Casanier, 

med tablå samt ett skådespel, 
"Nya klassen" i en akt. Det måste 
sägas, att de små medverkarna 
gjorde sin sak mycket bra. Sam-
kvämet, till vilket en talrik skara 
deltagare hade infunnit sig, var 
i allo mycket lyckat, och stäm
ningen var god. Det hela av
slutades med ringlekar. 

K. Hammerman. 

Kö lden . 

Vintern har under de sista 
dagarna varit synnerligen sträng. 
Kölden har på flera ställen stigit 
ända till 17—20 grader R. På 
grund därav ha en del skolor på 
landet stundom fått avbryta sitt 
arbete. — Isen är så stark så att 
icke blott Nargöborna komma till 
fots över tiil Reval, utan även 
Runöborna komma över till Arens-
burg. De ha på kälke avhämtat 
posten från Arensburg, vilket 
förut mycket sällan förekommit. 

En f r åga t i l l S. O . V:-s styrelse. 

I Allsvensk Samling nr. 2 läses: 
"Styrelsen för Svenska Odlin

gens Vänner i Estland har till 
föreningens ombudsman utsett 
prosten Erik Petzäll, Janseni tan. 
3—9 Reval. Alla hänvändningar 
rörande estlandssvenskt kulturar
bete, anslag, gåvor m. m. till est
landssvenska kulturändamål, böra 
framdeles gå genom prosten Pet

zäll. Lokalavdelningar, vilka hava 
estlandssvenska "skötebarn" torde 
benäget beakta detta." 

Då undertecknad först genom 
detta meddelande hör talas om 
saken, får jag härmed — enär 
konsekvenserna av ett beslut i 
enlighet med Allsvensk Samlings 
relation får ganska märkliga kon
sekvenser — vördsamt fråga sty
relsen om förhållandet är det ovan 
angivna. 

Per Söderbäck, 
Rektor vid Birkas folkhögskola. 

Av redaktionen satt i tillfälle 
att genast besvara ovanstående 
fråga får S. O. V:s styrelse upp
lysa, att ombudsfrågan samtals
vis vidrördes på föreningens sty
relsemöte i Reval den 4 decem
ber 1925, men något beslut fat
tades emellertid icke då. För 
undvikande av missförstånd med 
anledning av notisen i Allsvensk 
Samling meddelas här, att dessut
om också föreningens sekreterare 
och kassör N. Blees, Riddarega
tan 3, Reval, som hittills skött 
den officiella korrespondensen med 
Riksföreningen angående förenin
gens angelägenheter och verksam
heten i allmänhet här ute, även 
framdeles står till tjänst med 
upplysningar angående estlands
svenskarnas kulturbehov även
som att för kulturella ändamål mot
taga gåvor och anslag. Och då 
penningesummor för skolor, biblio
tek m. m. enligt förordningar 
här i landet ändå måste angivas 
i kassaböckerna av den förening, 
som inför myndigheterna är an
svarig för sådana institutioner, så 
kunna för enkelhetens skull pen
ningemedel såsom hittills allt fort
farande sändas också direkt till 
honom, N. Blees, som ju ändå — 
åtminstone tills vidare — måste 
sköta föreningens räkenskaper. 

S. O. V:s styrelse. 

Churchi l l bebåda r et t e k o n o 
miskt lagförslag 

I ett tal i Leeds har finansminis
ter Churchill framhållit att ett 
ekonomiskt lagförslag kommer 
att framläggas. I händelse rege
ringen erhåller understöd av sitt 
finansförslag behöver ingen ök
ning av den allmänna skattebör
dan företagas. I fall besparingar 
kunna genomföras är lagförslaget 
icke mera av nöden. Intet depar
tement kommer att undgå att 
träffas av budgetinskränkning. 

Det är troligt att budgetberäknin
garna, i fall icke något oförutsett 
inträffar, skola utfalla gynnsam
mare än vanligt, om man undan
tager posten för understöd åt 
kolindustrin, vilken innefattar 21 
miljoner pund. — 

Finansminister Churchill under
söker för närvarande möjlighe
terna att finna nya skattekällor. 
Han har nyligen mottagit en 
deputation, som påyrkat be
skattning av den grasserande 
vadhållningen, vilken beräknas 
omsätta 200 miljoner pund om 
året. Om denna till övervägande 
delen olagliga vadhållning med 
hjälp av bookmakers, som be
driva sin verksamhet på gatorna 
och i småbutiker, legaliserades, 
och bookmakers registrerades, 
skulle även en låg procentuell 
skatt på omsättningen kunna in
bringa många miljoner. 

Finansministern uttalade till de
legationen sina betänkligheter mot 
att genom en skatt öka befolk
ningens utgifter för en slösaktig 
vana, men lovade att undersöka 
möjligheterna. Det säges nu, att 
hans betänkligheter icke längre 
äro så starka, och att flera med
lemmar av regeringen äro vän
ner av en vadhållningsskatt. 

En annan påtänkt ny skatt är 
en lyxskatt på automobiler. De 
nuvarande stora inkomsterna av 
automobilskatten gå uteslutande 
till vägunderhållet, och finansmi
nistern anser, att automobilägarna 
därutöver böra bidraga till de 
allmänna statsutgifterna. 

Krönika. 
Inr ikes . 

Riksä lds ten sjuk. Riksälds-
tens hälsa har en tid varit 
dålig. Trots det har han skött 
sina åligganden, men under förra 
veckan blev han genom en ny 
förkyling sämre, så att han fick 
intaga sängen. I fredags kon
staterade läkarne, att riksäldsten 
fått lunginflamation. — Inrikes
minister K. Einbund leder under 
tiden regeringssammanträdena. 

Lagen a n g å e n d e l e g o o m r å -
den antogs förra veckan av 
riksdagen i tredje läsningen. 
Denna fråga har varit föremål 
för flera heta debatter redan 
under en längre tid, även tid
ningarna ha skrivit mycket om 
den. Jordbrukarpartiet kan på 
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intet sätt smälta den nya lagen 
för legoställena, emedan genom 
lagen bondhemmanen på flera 
ställen komma att avsevärt mins
kas, i det att gjord utdelas av 
dessa till torpare, som någon 
gång bosatt sig på bondehem
man, och nu således erhålla egna 
legoområden. Jordbrukarpartiet 
vill förhindra lagens pullice-
ring och det talas t. o. m. att 
för legoområdsfrågans skull folk
omröstning skall företagas. 

Utlandet. 
Kris tendomsunderv isn ingens 

avskaffande i Sver ige . 1 mo
tion i Andra kammaren föreslår 
kommunisten Dahlén i Kiruna m. 
fl. utredning om slopande av den 
i undervisningsplanen för folk
skolorna föreskrivna kristendoms
undervisningen samt om dess er
sättande av de viktigaste händel
serna i kyrkohistorien och upp
gifter om övriga religioner i kurs
planen för historieundervisningen. 

Hr L indhagen och världs
språket . Hr Lindhagen i svenska 
riksdagen föreslår en anhållan att 
k. m: t måtte hos folkförbundet 
eller annorledes taga initiativ till 
en förutsättningslös internationell 
överläggning om behovet vid st-
dan av modersmålet av ett världs
språk avsett att antagas genom 
meilanfolklig överenskommelse 
och inläras i alla världens skolor, 
om vilket språk bör upphöjas till 
världsspråk, antingen ett gammalt 
nationalspråk eller ett nybildat 
språk, och om åtgärder för inrät
tande av en internationell världs-
språksakadémi för övervakande av 
det antagna språkets utveck
ling och enhetlighet. 

Motionen har i Andra kam
maren upptagits av hr. Hage ttt. fl. 

Finlands svenska avdelning i 
skolstyrelsen. Till chef för skol
styrelsens svenska avdelning har 
utnämnts skolrådet, fil. dr. Ralf 
Eino Saxen. 

Svenska l i t t e ra tursä l l skape ts 
årshögt id i Finland firades den 
5 dennes, Runebergsdagen, i Hel
singfors. Senare på kvällen invig
des den svenska gården under 
stark svensk stämning med fest
bankett och stor bal. Tal höllos 
av professorerna Castren och Wal-
lensköld. Bland de närvarande 
befunno sig även president Re-
lander med Fru. 

Englands p a r l a m e n t öppnades 
den 2 dennes. Efter den på tron

talet följande debatten kritiserade 
Lloyd George skulduppgörelsen 
med Italien och den föreslagna 
nppgörelsen med Frankrike såsom 
innebärande orättvisor mot, de 
brittiska skattebetalarna. Även 
nppositionens huvudtalare i över
huset lord Haldane ansåg, att Ita
lien fått allt för gynnsamma vill
kor. 

Fö r r e ryske k r igsmin i s t e rn , 
gene ra l Suchomlinov död. Från 
Berlin medelas att förre ryske 
krigsministern general Suchomli
nov avlidit på ett sjukhus därstä
des. 

K a m e n e v och Sinovjev nerv
s juka. Sinovjev och Kamenev ha 
blivit "nervsjuka." Deras fixa idé 
består i att de frukta att bli för
giftade och vägra att äta. De 
komma att sändas till ett sanato
rium i Krim. 

Uppgöre l sen m e d de tyska 
furs tehusen. De tyska regerings
partierna ha enats om ett lagför
slag rörande regleringen av de 
forna furstehusens ekonomiska 
fordringar och framlagt detsamma 
i riksdagen. 

Enligt förslaget skulle gottgörel-
sen regleras genom en undersök
ningskommission, som skulle ut
nämnas av rikspresidenten och 
sammanträda i Leipzig. Vid kom
missionens beslut skall hänsyn 
tagas till båda parternas ekono
miska och finansiella ställning. 
Furstarna skola garanternas en 
värdig levnadsstandard, men å 
andra sidan skall Tysklands all
männa ekonomiska läge ävensom 
bestämmelserna om valutavalorise-
ringen beaktas. 

Sovje ts ta ten e r k ä n n e s av 
Tjeckos lovakien . Enligt vad 
Berliner Tageblatt erfar torde 
Tjeckoslovakien under den allra 
närmaste tiden erkänna Sovjetryss
land. Benesj förhandlar redan 
med sovjets representant i Prag 
om ordalydelsen i den officiella 
noten därom. 

Agi ta t ion för r å g b r ö d e t i 
Tysk land . Riksdagens centrum
fraktion har till riksregeringen 
påyrkat upplysningsverksamhet 
angående rågbrödets näringsvärde 
samt uppmanat regeringen att fram
lägga ett lagförslag, varigenom 
en minsking av konsumtionen 
av vetebröd till förmån av rågbröd 
skulle leda till en minsking av 
importen av utländskt vete. 

Be tydande ö k n i n g av a rbe t s 
löshe t i England. De arbetslösas 
antal stegrades mellan den 21 dec. 

och den 4 januari med icke mindre 
än 150,000. Från sistnämnda dag 
till den 11 januari har däremot 
inträtt en minskning av 30,300. 
Det sammanlagda antalet arbets
lösa uppgår för närvarande till 
1,221,500, vilket utgör en minsk
ning av 58,560 i jämförelse med 
förhållandet senaste år. 

V o r m s ö S:t Olai fö r saml ing 
år 1925. 

F o l k m ä n g d : 1069 mankön 
och 1354 kvinnkön = 2423. 
Ökning från år 1924 med 21 
mk. och 9 kvk., summa 30. För
samlingens äldsta medlem är än
kan Mina Svärd från Kärrslätt 
Stor-Jonas, 86 år. 

F ö d d a : 39 mk. och 33 kvk. 
= 72. 

D ö d a : 15 mk. och 17 kvk. 
= 32. Av de döda voro 4 per
soner över 80 år, den äldsta 85 år. 
En av de döda frikyrkligt begra
ven, de övriga kyrkligt. 

V i g d a : 18 par. (Lysning har 
avkunnats för 20 par). 

U p p l ö s t a ä k t e n s k a p : 10, 
alla genom döden, därav genom 
mannens död 6 och genom hus
truns 4. 

K o n f i r m e r a d e : 23 gossar 
och 31 flickor = 54, av dessa 
voro 1 gosse och 6 flickor ester. 

N a t t v a r d s g ä s t e r : 154 
män och 321 kvinnor = 475, 
av dessa i hemmet: 6 m. och 21 kv. 
Ökningen av nattvardsgäster 
från 1924 utgör 92. 

I n f l y t t a d e : 3 mk. och 4 
kvk. = 7. 

U t f l y t t a d e : 3 mk. och 6 
kyk. = 9. 

F r å n a n d r a f ö r s a m l i n 
g a r t i l l d e n l u t h e r s k a k y r 
k a n ö v e r g å n g n a : 3 män och 
1 kvinna = 4, alla från grek. or

todoxa kyrkan. 
U t t r ä d d a u r den l u t h e r 

s k a k y r k a n : 5 mankön och 
5 kvinnkön. = 10, därav 5 till 
Vormsö baptistförsamling, 4 till 
Vormsö kristl. frifrösamiing och 
en till icke kristet samfund. 

M e d l e m s k o r t har ut tagit -
av 583 män och 836 kvinno 
= 1419. Ökning från år 192 
med 120 personer, därav 99 män 
och 21 kvinnor. (Forts, i nästa nr.) 

V o r m s ö S:t Olai församl ing . 
December 1925: 

D ö p t a : Lars Edvin Åker
man, Borrby Pears. Katarina Grön-
man, Borrby Oagårds. Ivar Lars 
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Storholm, Borrby Blees-Jonas. 
Ellen Vesterblom, Saxby Smeds. 

V i g d a : Alexander Vilibert 
från Veisenstein, och Adele Under 
från Veisenstein. 

D ö d a : Johan Alström från 
Borrby Klos, 25 år. Agneta Fel
lin från Söderby Jobbas, 55 år. 
Maria Nyblom från Söderby Job
bas, 75 år. Aadu Kask från Sviby 
Klos-Mas, 82 år. Ellen Vester
blom från Saxby-Smeds, 9 dagar. 

K o n f i r m e r a d e : 25 sven
ska och 6 estniska flickor. 

K y r k l i g a till kännag ivanden . 
St . Mikaelsförsamlingen. 

14. f e b r . : H ö g m ä s s a med 
nattvardsgång kl. 10,30. (kyrkan). 

S ö n d a g s s k o l a kl. 12 (äl
dre avd.). 

F r e d . 19 f e b r . P a s s i o n s 
p r e d i k a n kl. 7,30 (skolsalen)-

L y s n i n g : Matheus S j ö l u n d . 
La. Rågö och Olga K o i n b e r g, 
Rickholz. 

Erik Petzäll. 

P e n n i n g e k u r s e r 

Revals börs 10 febr. 1926 
1 dollar . . . . — 374 375 

1 pund . . . . — 2.000 2.500 

100 rentmark . — 8.900 8.975 

100 Fmk. . . . — 943 947 

100 sv. kr. . . . — 10.000 10.075 

100 dan. kr. . . — 9.225 9.325 

100 nor. kr. . . — 7.500 7.700 

1 lätt — 72 73 

i; Trafikaktiebolaget MÄLAREN-HJÄLMAREN 
TELEFONER; för passageraretrafiken 56-28, Norr 12-57, för godstrafiken Nlorr 12-99 

R e g u l j ä r a l i n j e r : Stockholm — Köping — Kungsör — Arboga — Örebro 
Stockholm — Strängnäs — Västerås — Enköping 
Stockholm — Drottningholm — Sigtuna — Skokloster 
Stockholm — öarna Ekerö, Björkö, Adelsö och Svartsjölandet. 

A N G Å E N D E RVG H N G S T I D E R N R: SE D HG S P RE S S EN 

Rekommenderar sina förstklassiga färdiga HERRKLÄDER, HERR- & DAMSKRÄDDERI. 
Uniforms- och Sportatiklar för segling, ritt, automobilsport etc. etc. 

M I L I T Ä R E K I P E R 1 N G S A.-B. ( M E A ) 
Hamngatan 3 A S T O C K H O L M Norrmalmstorg 

M. DUBOIS, UPPSALA 
BAGERI- OCH KONDITORI A.-B. 

r e k o m m e n d e r a s 
T e l e f o n e r : K o n d i t o r i e t 15 2 3 - B a g e r i e t 27 8 0 - K o n t o r e t 9 

R H A HD ER 8 RUDOLPHS 
FABRIKS A.-B. 

Henriksdal, Sverige 
Tel.-adr. „Rudolps". Rt. 440 & 14440 

Tillverka telefonkol och dynamoborstar, lämp
liga för alla i marknaden förekommande 
apparater och maskiner. — Begär offert! 

Större och mindre 
Skogsparker på rot 

såväl s o m 

s å g t i m m e r 
köpes kontant av Säfveåns fl. B. 

Göteborg 

I N G E N V E T V A R 
h a r e n h a r s i n g å n g , 

men en var vet, att 

P I X - P A S T I L L E R 
finnas överallt- Säljes i askar å 25 och 50 öre. 

Ensamtillverkare: 
P i x A K t i e b o l a i G ä v l e 

G Ö T E B O R G 

OLOF ASKLUNDS 
B R Ö D . 

D e t a r b ä s t . 

Olof A l m é r EGONLIN EN 
Tel. 531 K r i s t i a n s t a d Tel. 163 
Välsorterat Fin- o. Grovbageri 

Järnvägsrestauranten, Malmö 
i nya hemtrevliga lokaler med ingång 

från Skeppsbron 
Fullständig restaurantrörelse. 

Smörgåsbuffé - Konditoriavdelning 

Birjjerjarlsg-atan 35, Stockholm 
(K. F. U. M:s hus) 

Rikstelefon o. telegramadress: EXCELSIOR 
Stockholmstelefon 98 27. 

uppehåller regelbunden trafik Göte
borg med alla mellanliggande svenska 

hamnar till 
Karlskrona—Danzig—Libau— 

Riga— Reval—Hälsingfors. 

Falkenberg 
Använd 

Extra vetemjölet 

JJ ÖRNEN" 

Svedala 
Tegelmaskiner, 
Grävmaskiner, 
Stenkrossar, 
Vägbyggnadsmaskiner, 
Betonblandare, 
Torvmaskiner, 
Bränslekrossar för torv, koks 

och kol, 
Pulveriseringsmaskiner, 
Vindsiktar, 
Torktrumlor, 
Brikettpressar, 
Transportapparater, 
Rullager, Rallvagnshjul, 
Skottkärrehjul, 
Kokillgods, 
Stålgjutgods. 

Aktiebolaget 

flbjörn Anderson 
Post- & Telegrafadr. Rikstelefon: 

SI/EDALfl, OJUTEHIET. 5 2 , 7 6 , 2 0 3 , 4 , 6 0 8 1 8 3 . 

Den, som är förståndig' att ej låta sig dåras 
av allt utländskt köper alltid svenska varor. En 
gammal välkänd firma lämnar alltid köparen 
bästa garanti att vid inköp erhålla största valuta 
för sina penningar. 

Våra tillverkningar: 

Sf lLUBRIN 
S P R I T Ä T T I K A 

A R O M A Ä T T I K S P R I T 
Eau de Cologne: 

Extrait Double CARITA 
Extrait Quadruple DELILA 

Hårva t ten : Lotion GAMBO 
Lavendelvat ten: Extrait Triple GARITA äro 
var i sitt slag marknadens yppersta och därtill 
billigaste fabrikater. Därför garanterar 

A.-B. P. HÅKANSSON, ESLÖV. 

En ung fröken, 
som perfekt behärskar svenska och tyska 
och som kan hjälpa en 7 och 10 års 
flicka med hemläxor p å tyska — helst 
musikalisk, kan erhålla g o d a n s t ä l l n i n g . 

Svar t i l l : Fru E. K E L W E T S , 
Kunderi tan. 6 — 3. 

J. A fl. Paalmann'i trukk. Tallinnas, V. Karja tän. 12. 


